125La documentazione dei Registri Vaticani e Avignonesi

et faciatis per alios nuntiari, illis, ad quos feuda et alia premissa pertinent, dispo-
nendi de eis libere, prout alias ad eos pertinere dinoscitur, potestatem liberam
concedentes, vassallos insuper ac subditos ducis, baronum et militum predic-
torum a iuramento fidelitatis et subiectione quibus eis astricti tenentur eadem
auctoritate penitus absolvatis, predictis vassallis et subditis districte nichilominus
inhibentes ne duci, baronibus et aliis antedictis tanquam eorum dominis obediant
in aliquo vel intendant, processuri nichilominus auctoritate prefata spiritualiter
et temporaliter contra prenominatos ducem, barones et alios predictorum bono-
rum occupatores seu detentores ad penas alias graviores, prout protervitas eorum
exegerit et videritis expedire. Volumus autem ut quod super premissis vos aut duo
vel unus vestrum inveneritis et feceritis nobis, per vestras aut duorum vel unius
vestrum quos vel que procedere contigerit, patentes litteras harum seriem conti-
nentes studeatis plenius intimare.

Datum Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, III idus februarii, anno secundo.

a) LANGLOIS, KALTENBRUNNER et.
b) KALTENBRUNNER securalis (errore di stam-

pa).

c) KALTENBRUNNER prefato.

51.

1290 marzo 3, Roma, Santa Maria Maggiore

Nicolò IV a Filippo, vescovo di Trento: gli dà facoltà di fare testamento dei beni
mobili ecclesiastici posti a sua disposizione.

Reg. Vat. 45, f. 15v, LXXXXI.

Edizione: Bullarium Franciscanum, IV, p. 139, n. 227. Regesti: E. LANGLOIS (ed), Les Registres
de Nicolas IV, n. 2488; F. KALTENBRUNNER (ed), Actenstücke, n. 384; A. POTTHAST (ed), Rege-
sta Pontificum Romanorum, n. 23200.

Venerabili fratri Philippo, episcopo Tridentino.

[Q]uia a) presentis vite conditio et cetera, usque prevenire. Nos itaque, tuis suppli-
cationibus inclinati, ut de bonis mobilibus ecclesiasticis tue dispensationi seu
administrationi commissis, que non fuerint altaris seu altarium ecclesiarum tibi
commissarum ministerio seu alicui speciali earundem ecclesiarum divino cultui
vel usui deputata, vel que ordinis fratrum Minorum, quem fuisti professus, non
existant, nec non et quibuscumque bonis mobilibus a te per ecclesiam seu eccle-
sias licite acquisitis pro decentibus et honestis expensis tui funeris et pro remune-
ratione illorum qui tibi viventi serviverint sive sint consanguinei sive alii, iuxta
servitii meritum, testari ac disponere possis et alias, prius tue ecclesie ere alieno
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deducto, ut ecclesia ipsa non remaneat debitis obligata de ipsis in pios usus ac
licitos convertendis, tibi plenam et liberam auctoritate presentium concedimus
facultatem. Volumus tamen ut in eorundem ecclesiasticorum dispositione bono-
rum, iuxta quantitatem residui, erga ecclesias a quibus eadem percepisti te libera-
lem exibeas, prout conscientia tibi dictaverit et saluti anime tue videris expedire.